

<b>فوتبال</b>

## هزاران نفر خواستار پرداخت حق پخش بازی‌های فوتبال شدند

● حق پخش تلویزیونی بازی‌های فوتبال سال‌هاست محل مناقشه فدراسیون فوتبال و صداوسیماست. صداوسیما از پرداخت حق پخش بازی‌های فوتبال به باشگاه‌ها اجتناب می‌کند، درحالی‌که در دنیای فوتبال این حق پخش یکی از بزرگ‌ترین منابع درآمد باشگاه‌هاست. حالا گروهی از هواداران فوتبال با راه‌اندازی کارزاری که در کمتر از دو روز ۲۰ هزار نفر آن را امضا کرده‌اند و همچنان هم تعداد امضاها رو به افزایش است، از رئیس صداوسیما خواست‌اند حق پخش تلویزیونی بازی‌های فوتبال از طرف صداوسیما پرداخت شود.

**سه‌می از ۲ هزار میلیارد تومان درآمد**

آنها در متن این کارزار نوشته‌اند: همان‌طور که مستحضردید حق پخش تلویزیونی در فوتبال دنیا بزرگ‌ترین راه درآمدی باشگاه‌ها محسوب می‌شود و بیش از ۵۰ درصد از درآمد آنها از این طریق است. به‌طورمثال هر شبکه تلویزیونی خواهان حق پخش لیگ برتر انگلیس، باید حدوداً مسالی ۳۵۰ میلیون پوند هزینه کند. به گفته آنها در ایران اما ماجرا فرق می‌کند و صداوسیما نهنتها برای پخش رقابت‌های فوتبال داخلی به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ پولی پرداخت نمی‌کند، بلکه در بعضی مواقع از باشگاه‌ها هزینه‌ای دریافت می‌کند تا بازی‌هایشان را پخش کند. در آماري که به‌تازگی منتشر شده، مشخص شده است صداوسیما تنها از پخش بازی‌های دو تیم طرفدار استقلال و پرسپولیس حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان پول به دست آورده که اگر درصدی از آن به باشگاه‌های لیگ‌برتری پرداخت شود، بسیاری از مشکلات مالی آنها حل خواهد شد. امضاکنندگان این کارزار همچنین یادآور شده‌اند مورد دیگری که در این مورد قابل ذکر است، این است که میزبانی دو فصل اخیر باشگاه‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا تحت‌الشعاع عدم پرداخت حق پخش تلویزیونی به اسپانسر کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) قرار گرفته است. این بازی‌ها در این مدت بدون خرید حق پخش از صداوسیما پخش می‌شده که این امر زینده سازمان صداوسیما نیست. لذا از جناب‌عالی درخواست می‌شود همکاری لازم را با فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فوتبال ایران مبذول فرمایید.

**پرسپولیس - نساجی؛ جانمندان از قافله مدعیان**

پرسپولیس در آخرین دیدار از هفته دوم به مصاف نساجی مازندران می‌رود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس قهرمان پنج دوره اخیر لیگ، در شرایطی امروز چهارشنبه پنجم آبان، ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی به دیدار نساجی می‌رود که سایر مدعیان قهرمانی، عزم خود را برای فتح جام نشان داده‌اند. استقلال، سپاهان و گل‌گهر، شش‌امتیازی هستند و پرسپولیس در صورت عدم پیروزی در این دیدار، از تیم‌های بالای جدول عقب می‌ماند. نساجی هم مانند پرسپولیس، لیگ را با پیروزی آغاز کرده و در صورت کسب امتیاز در این دیدار، آغاز خوبی برای این تیم رقم خواهد خورد.

**پرسپولیس در سودای شکستن رکورد تاریخ لیگ برتر**

پرسپولیس قهرمانی فصل گذشته در مدیون عملکرد تحسین‌برانگیزش در دیدارهای خانگی است. این تیم پس از تساوی بدون گل برابر سپاهان، در تمام دیدارهای خانگی به پیروزی رسید. پیروز خوزستان، ماشین‌سازی، مس رفسنجان، پیکان، سایپا، نفت مسجدسلیمان، نساجی، استقلال، گل‌گهر، آلومینیوم اراک و تراکتور ۱۱ تیمی بودند که مقابل پرسپولیس تن به شکست دادند. پرسپولیس با این کارنامه با رکورد تاریخ لیگ برتر که متعلق به این تیم در لیگ شانزدهم بود، برابر شد و حالا در صورت برد در این مسابقه، رکورد خود را ارتقا خواهد داد. همان‌قدر که آمار پرسپولیس در خانه امیدوارکننده است، نساجی هم خارج از خانه آمار خوبی دارد. این‌تیم ۲۱ روز است که به‌عنوان میهمان شکستی نداشته، ولی آخرین باخت خارج از قافله‌شهر شاکردان الهامی مقابل پرسپولیس بوده است.

**نساجی به دنبال پایان روند ناکامی مقابل پرسپولیس**

پرسپولیس در حالی به دنبال حفظ رکورد پیروزی‌های متوالی خانگی خود است که مقابل نساجی رکورد صد درصد پیروزی در دیدارهای خانگی را دارد و هیچ‌وقت هم برابر این تیم شکست نخورده است. نساجی در کلین‌شیت مقابل پرسپولیس هم توفیقی نداشته و در شش مصاف با این تیم، حتی یک بار هم نتوانسته دروازش را بسته نگه دارد. یحیی گل‌محمدی پس از بازگشت به پرسپولیس با اولین مربی که روبه‌رو شد، ساست الهامی بود که این مربی را به سرمربی تراکتور بود، مغلوب کرد. گل‌محمدی فصل گذشته نیز الهامی را با نساجی شکست داد تا رکورد صد درصد پیروزی برابر مربی تیم حریف را داشته باشد. پرسپولیس در ۲۱ بازی قبلی خود در لیگ شکستی نداشته و در آستانه تاریخ‌سازی در لیگ برتر است. این تیم در پنج بازی اخیر خود در لیگ به پیروزی دست یافته که هر پنج برد با حداقل اختلاف دو گل بوده است. پرسپولیس در دو دوره قبلی موفق به کسب شش امتیاز در پایان هفته دوم نشده بود و می‌تواند بهترین شروع را پس از دوران برانکو ایوانکوویچ رقم زند.



احتمالا همان‌قدر که نوشتش تکراری است، باید خواندنش هم برای مخاطب تکراری باشد؛ اینکه تلویزیون دست بالا را دارد و قرار نیست به فوتبال پولی دهد. البته پشت این نهاد آن‌قدر گرم هست که حتی با تئیدیه قانون باز هم پول اندکی را که قرار بوده به‌عنوان سهم حق پخش بدهد، نپردازد. احتمالاً اگر کسی از تعریف و ارقام تلویزیون برای پخش آگهی خبر نداشته باشد، تصور می‌کند ۱۵ میلیارد تومانی که قرار بوده بازی یک سال به‌عنوان حق پخش ورزش به وزارت ورزش بپردازد، رقم زیادی است؛ ولی تعداد مخاطبانی که از تعرفه‌های سرسام‌آور صداوسیما برای آگهی‌ها خبر نداشته باشند، اندک هستند و به‌وضوح می‌توانند حس کنند که پرداخت ۱۵ میلیارد تومان از محل آگهی‌ها اصلا عدد و رقمی نیست. اما حالا طبق خبری که روز گذشته «ایسنا» روی خروجی‌اش گذاشته، مشخص شده صداوسیما همین رقم را هم نپردازده تا برای چندمین بار در طول دهه اخیر نشان دهد که زورش زیاد است و حتی کاری به تبصره و بند قانونی هم ندارد.

درست است که تلویزیون این ۱۵ میلیارد را نپرداخته است؛ شاید اصلا همین امروز دست به جیب شود و این رقم را بپردازد؛ ولی در اصل ماجرا که صداوسیما با فوتبال شوخی می‌کند، تغییری به

## ورزش



# شوخی تلویزیون با فوتبال

وجود نمی‌آید! چطور می‌شود که این سازمان، با آن همه عایدی از محل پخش آگهی در زمان پخش فوتبال‌های مهم، فقط ۱۵ میلیارد تومان باید بپردازد، اصلا فرض محال که این رقم پرداخت هم بشود. آیا ۱۵ میلیارد تومان بیشتر در حد صدقه‌دادن به فوتبال نیست؟ برای بی‌بردن به کوچک بودن این عدد و البته خبر نداشتن تلویزیون با فوتبال، کافی است اتفاقاتی که قریب به یک دهه قبل رخ داده مرور شود. صداوسیما با استناد به ماده‌ای قانونی که خودش به آن اعتقاد سفت و سختی دارد، به فدراسیون فوتبال پولی بابت حق پخش نمی‌داد. بعضاً حتی روایت شده که مسئولان این نهاد از چند رشته ورزشی برای پخش دیدارهای آنها از طریق صداوسیما طلب پول هم کرده‌اند. به هر روی این رویه تا اواسط دهه ۸۰ ادامه داشت تا اینکه AFC روی موضوع حق پخش نداشتن تیم‌های ایرانی حساس شد. از آن زمان ابتدا قرارداد صوری بین صداوسیما و فدراسیون فوتبال نوشته شد؛ ولی نهایتاً در اسال ۱۳۸۷ قراردادی سه‌ساله به ارزش نزدیک به ۳۰ میلیارد تومان بین فدراسیون فوتبال و صداوسیما منعقد شد. آن زمان مقرر شد تا تلویزیون به صورت اقساطی، پولی تحت عنوان

### کاراته ایران به دنبال چهارمین قهرمانی بی‌پی در جهان

## شهرام هروی: تیم پرستاره‌ای داریم

کنج‌زاده، علی اصغر آسیابری، مهدی خدابخشی، صالح ایادزی، کیوان بابان و مهدی عاشوری ترکیب کومیته تیمی را در مسابقات جهانی امارات تشکیل می‌دهند. اوضاع همه خوب است. البته تعدادی از بچه‌ها در این دو، سه ماه اخیر با کرونا و مصدومیت مواجه شدند و باعث شد قدری در تمرینات دچار مشکل شویم؛ اما ما این اتفاقات را هم به فال نیک گرفتیم. به هر حال ما تیم پرستاره و ویکستی داریم که شایسته قهرمانی است. همیشه انتظارات از کاراته بالا بوده؛ به‌ویژه اینکه در بازی‌های المپیک توکیو هم صاحب طلا شد. ما همه تلاش‌مان را می‌کنیم که در این دوره از عنوان قهرمانی‌مان دفاع کنیم و یک مدال طلای خوش‌رنگ دیگر بگیریم. هرچند که نباید حرفی را دست‌کم بگیریم. به هر حال همین که کاراته برای یک دوره المپیکی شد، باعث شد تا کشورها سرمایه‌گذاری خوبی روی این رشته بکنند. الان هم که زمان زیادی از المپیک توکیو نگذشته و بدون شک همه با قدرت کامل به جهانی می‌آیند.»

یکی از اتفاقاتی که کادر فنی تیم ملی کاراته برای اولین بار آن را اجرایی کرده، برگزاری مسابقات انتخابی برای حاضران در اردو بود که دربارهٔ همین نفرات حتی سجاد گنج‌زاده قهرمان المپیک اجرایی شد. مُصربودن هروی دربارهٔ برگزاری انتخابی قبل از جهانی انتخابی به حدی

بوده که حتی ناراضیاتی گنج‌زاده را هم به‌همراه داشته است. سرمربی تیم ملی کاراته دراین‌باره توضیح می‌دهد: «تا پیش از این ما انتخابی در برخی اوزان می‌گذاشتیم یا در برخی مواقع تیم را کلا با نظر کادر فنی انتخاب می‌کردیم؛ اما به این نتیجه رسیدیم که در شرایط فعلی فضای رقابت را برای آماده‌سازی تیم حساس‌تر می‌سازد. او با وجود اینکه قهرمان المپیک شده و از ناحیه دست مصدوم بود؛ اما به قانون انتخابی احترام گذاشت و در انتخابی شرکت کرد. من از سجاد ممنونم که آمد و مسابقه داد. اوضاع دست او خیلی خوب نیست و باید جراحی شود؛ اما چون می‌دانست که تیم برای تکرار این عنوان قهرمانی به او نیاز دارد، عملش را به خاطر جهانی به تعویق انداخت. تمام هدف ما از برگزاری انتخابی‌ها این بود که به بحث پشتوانه‌سازی هم برسیم. درحال‌حاضر دو تیم ملی الف و ب در رده بزرگسالان تشکیل دادیم که تیم الف نفراتی هستند که در انتخابی اول شدند و به جهانی می‌روند. تیم ب هم تیم دوم ماست که در نظر داریم آنها را به رقابت‌های قهرمانی آسیا اعزام

رقمی به‌عنوان حق پخش حتی با اصرار، خواهش و ورود مجلسی‌ها به این پرونده هم پرداخت نشده است. فدراسیون آن زمان می‌گفت صداوسیما خیلی بیشتر از کنار فوتبال سودآوری می‌کند و باید دست‌کم ۱۶۰ میلیارد تومان حق پخش بدهد. تلویزیون اما آب پاکی را روی دست مسئولان فوتبالی ریخت و گفت که دیگر تحت هیچ شرایطی پولی نمی‌پردازد. این اختلاف نظر شش‌شش سال ادامه داشت تا اینکه اردیبهشت سال ۱۳۹۹ مجلسی‌ها از طرحی خبر دادند که قرار است فوتبال ذی‌نفع باشد؛ در آن زمان رحیم زارع، رئیس کمیته فوتبال مجلس با اشاره به تصویب قانون پرداخت حق پخش مسابقات ورزشی در چارچوب لایحه بودجه سال ۹۹ گفت: «متأسفانه پرداخت‌نکردن درآمد پخش زنده یکی از مهم‌ترین مشکلات فوتبال در کشور ما بود. در چارچوب حرفه‌ای‌ترشدن فوتبال ما ابتدا به دنبال حل‌وفصل این راهکارها با تعامل و گفت‌وگو بودیم. درحال‌حاضر با تصویب این قانون، صداوسیما موظف به پرداخت مبلغ ۳۰ درصد از درآمد حاصله از حق پخش رقابت‌های ورزشی به وزارت ورزش و جوانان برای کمک به فدراسیون‌هاست و این‌ا قانون فقط منوط به فوتبال هم نیست». طبق این توافق فدراسیون فوتبال از دور خراج می‌شود و ۳۰ درصد هزینه تبلیغاتی که از برنامه‌های ورزشی نصب تلویزیون می‌شود، به وزارت ورزش اختصاص می‌یابد. دیگر این موضوع برعهده وزارت ورزش است که چطور آن را تخصیص دهد. کمی بعد مشخص شد درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی موضوع بند (ب) ماده ۹۲ قانون برنامه ششم توسعه در ردیف ملی ۵۰ میلیارد تومان در نظر گرفته که براساس این سهم سازمان صداوسیما ۳۵ و سهم وزارت ورزش ۱۵ میلیارد تومان تعیین شد.

این ۱۵ میلیارد تومان هم که حالا خبر رسیده تلویزیون از پرداختش با وجود قانون‌شدن این موضوع سر باز زده است. هرچند اختصاص ۱۵ میلیارد تومان به ۱۶ تیم لیگ‌برتری که سقف قرارداد بازیکنان بعضی از تیم‌ها بین هشت تا ۱۰ میلیارد تومان بسته شده، خنده‌دار است. در همین فصل، فقط یک تیم لیگ‌برتری، ۱۱ رقم میلیارد تومان برای حق فسخ یک بازیکن به یک تیم لیگ‌برتری دیگر پرداخت کرده است. این رقم منهای قراردادی است که با خود بازیکن بسته شده است؛ حال تصور اینکه ۱۵ میلیارد تومان بین ۱۶ تیم که قیمت فقط یکی از بازیکنان یکی از تیم‌های لیگ‌برتری است، تقسیم شود، پای خود مخاطب!

<b>چهارشنبه ۵ آبان</b>
<p>چهارمین مدال طلای خود را در رقابت‌های جهانی کسب کند، در کاراته دنیا جاودانه خواهد شد؛ چراکه بعد از انگلستان که سال‌ها قبل سه دوره آن هم غیرمتوالی به این مهم دست پیدا کرده، تیم ملی ایران چهار دوره و آن هم به صورت متوالی و نزدیک به ۱۰ سال روی سکوی نخست جهان ایستاده است.</p>

<b>چهارشنبه ۵ آبان ۱۴۰۰</b>

### شاهکار حسین وفایی برابر سالیوان افسانه‌ای

● حسین وفایی، مرد اول اسنوکر ایران در مرحله انتخابی مسابقات مسترز آلمان نمایشی بی‌نظیر از خود ارائه کرد. او دو شب پیش در مهم‌ترین رقابت خود در این پیکارها به مصاف ستاره اسنوکر جهان یعنی رونی آ سالیوان رفت و موفق شد با نتیجه قاطع ۵ - صفر به پیروزی برسد. این پیروزی برای حسن وفایی درحالی به دست آمد که او در رده‌بندی کلسی در جایگاه ۶۰ جهان قرار دارد. درحالی‌که آ سالیوان در رده‌بندی جهانی در مقام سوم دنیا ایستاده است. یورواسپرت پس از پیروزی ملی‌پوش اسنوکر ایران مقابل آ سالیوان به تمجید از ستاره ایرانی پرداخت و نوشت: «رونی آ سالیوان توسط حسین وفایی در کمتر از یک ساعت نابود شد! حسین وفایی به‌عنوان شماره ۶۰ جهان، رونی آ سالیوان قهرمان شش‌بار جهان را در اولین دور مقدماتی مسترز آلمان تنها در ۵۴ دقیقه شکست‌زده کرد. حسین وفایی بدون شک بهترین شب دوران ۹ساله حرفه‌ای خود را سپری کرد؛ زیرا در اولین دور مسابقات مسترز آلمان، رونی آ سالیوان، قهرمان شش بار جهان را با نتیجه درخشان ۵ - صفر شکست داد. بازیکن پیشرو ایران از زمان حرفه‌ای‌شدنش در سال ۲۰۱۲ تاکنون به سه مرحله نیمه‌نهایی رنگینک رسیده است اما این شاید برجسته‌ترین پیروزی دوران حرفه‌ای او در این رقابت‌ها و مقابل آ سالیوان باشد. بی‌رحمی و سرعت فکر وفایی این برد را برای او شیرین کرد؛ چراکه این بازیکن تنها در ۵۴ دقیقه پیروزی را به دست آورد. همچنین نتیجه شوکه‌کننده باخت مقابل ستاره ایران به امید آ سالیوان برای تقلید از موفقیت‌های خود در قهرمانی مسترز آلمان بابان می‌دهد. مسابقات اسنوکر مسترز آلمان یک رقابت حرفه‌ای است که از ۲۶ تا ۳۰ ژانویه ۲۰۲۲ در برلین آلمان برگزار خواهد شد. این مسابقات نهمین رویداد رنگینک فصل اسنوکر ۲۰۲۱-۲۰۲۲ خواهد بود. اسنوکریزان باید در انتخابی این مسابقات که از ۱۸ تا ۲۶ اکتبر ۲۰۲۱ در انگلستان برگزار می‌شود، جواز حضور در رقابت‌های اصلی را کسب کنند. مسابقات مسترز آلمان ۲۰۲۲، مبلغ ۴۰۰ هزار پوند جایزه دارد که قهرمان این رقابت‌ها می‌تواند ۸۰ هزار پوند به جیب بزند.

<b>پرنامه</b>

<b>چهارشنبه ۵ آبان</b>
<p>پرسپولیس – نساجی ۱۸:۰۰ آلومینیوم – فولاد ۱۸:۰۰ وایکانو – بارسلونا ۲۰:۳۰ رنال‌مادرید – اوساسونا ۲۳:۰۰ یوونتوس – ساسولو ۲۰:۰۰ امپولی – اینتر ۲۲:۱۵ لسترستی – برایتون (اتحادیه) ۲۲:۱۵ وستهم – منچسترسیتی (اتحادیه) ۲۲:۱۵ پرستون – لیورپول (اتحادیه) ۲۲:۱۵</p>

<b>برگ سبز خودروتویوتا RAV4</b> رنگ مشکی متالیک
<p><b>مدل ۲۰۱۵</b> به شماره پلاک ایران <b>۴۴ - ۴۳۴ - ۳۴</b> و شماره موتور <b>2ARE985611</b> و شماره شاسی <b>JTMDF4EV2FD118726</b>. به نام <b>نور السادات انگچی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>
<p><b>سند کمپانی خودرو پژو 206TU5</b> رنگ سفید روغنی</p> <p><b>مدل ۱۳۹۷</b> به شماره موتور<b>167B0046096</b> و شماره شاسی<b>NAAP13FE0JJ689282</b></p> <p><b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b></p>

<b>آگهی مزایده فروش ضایعات سازه پرس زباله</b>
<p>شرکت سبزیزور در نظر دارد ضایعات سازه پرس های زباله خودرویی خود را از طریق برگزاری مزایده و براساس شرایط و مشخصات ذیل به فروش رساند.</p>
<p><b>* زمان بازدید کالا:از تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۸ لغایت ۱۴۰۰/۰۸/۱۵ ساعت ۹ الی ۱۵</b></p> <p><b>* زمان ارائه پیشنهاد قیمت:از تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۸ لغایت۱۴۰۰/۰۸/۱۵ ساعت ۹ الی ۱۷</b></p> <p><b>* مکان پایز دید:کرج -ماهدشت شهرک صنعتی ماهدشت، خیابان دهم جنوبی، بعد از مسجد، پلاک ۴۸</b></p>

<b>* مکان ارائه پیشنهاد قیمت:د فتر مرکزی -شرکت سبزیزور واقع در مهریلا، خیابان درختی، نرسیده به سه راه حدهادی ساختمان مرکز خرید درختی، طبقه ۱۱، واحد مالی</b>
<p><b>* در یافت اطلاعات تکمیلی از طریق شماره تماس: ۰۲۶۳۳۵۵۲۲۹۰ -داخلی ۲۲۴ و ۱۳۱</b></p> <p><b>* شرایط عمومی مزایده: ۱- برنده مزایده میبایست قبل از بازگیری مبلغ برآورد شده را به شماره حساب ۰۰۷۹۴۷۴۰۹۴۲ابنام شرکت سبزیزور نزد بانک شهر شعبه بوستان ملت اسفهان وریز و قبضی مربوطه را ارائه نماید و مابقی بعد از اتمام توزین تسویه گردد. ۲-هزینه بازگیری و جر ثقیل بر عهده برنده مزایده می باشد. ۳- برنده مزایده می بایست حداکثر ۳روز بعد از اعلام برنده شدن نسبت به خارج کردن ضایعات اقدام نماید.</b></p>

ردیف	عنوان	تعداد	وزن تقریبی
<b>۱</b>	ضایعات سازه پرس زباله	۸متر مکعبی	<b>۱۵</b>
			<b>۳۰تن</b>

**کلیه مدارک اتومبیل اعم از سند کمپانی ، برگه سبز، کارت شناسایی خودرورنوتیپ سپند (PK) رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۸۲** به شماره پلاک **۳۰-۱۱۹-۴۳** و شماره موتور **M11106655** و شماره شاسی **۰۰۶۰۵۷** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.